



66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail: um@gubin.pl

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Pani
Teresa Zajkowska
Radna
Rady Miejskiej w Gubinie

SO.0003.18.2021

7 lipca 2021 roku

Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenach prywatnych uprzejmie wyjaśniam, że działania Straży Miejskiej mogą być prowadzone wyłącznie w zakresie obejmującym jej uprawnienia na podstawie przepisów szczególnych, dających jej prawo do egzekwowania określonych działań w zakresie utrzymania czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości. Działania ich nie są ograniczone tylko do terenów prywatnych, obejmują również tereny będące w zarządzie gminy i innych podmiotów. I tak należy wymienić szereg podejmowanych przez Straż Miejską działań w zakresie zasad utrzymywania zwierząt domowych, przepisów ruchu drogowego, przepisów w zakresie gospodarki odpadami, przepisów ochrony środowiska, przepisów ochrony przyrody.

Należy również wskazać, że Straż Miejska patroluje tereny w granicach administracyjnych miasta. Informuje na bieżąco o wszelkich nieprawidłowościach w zakresie bezpieczeństwa na drogach (wyrwy, dziuty, brak krater, brak znaków drogowych i ich uszkodzenia) jak również o wszelkich innych zdarzeniach mających wpływ na czystość i porządek w mieście do odpowiednich służb.

Z przykrością muszę stwierdzić, że nie łatwo sprostać oczekiwaniom mieszkańców w zakresie utrzymania czystości, albowiem obowiązujące przepisy nie dają instrumentów dla działań służb porządkowych w zakresie zobowiązania właścicieli nieruchomości do wykaszania traw.

W przypadku terenów prywatnych, które wskazuje Pani w zapytaniu informuję, że Gmina Gubin o statusie miejskim w ramach zawartego porozumienia zobowiązała się w zamian za możliwość korzystania z terenu podczas imprez miejskich, do pielęgnacji terenów w zakresie koszenia trawy, przycinania krzewów i drzew oraz utrzymania czystości.

Z poważaniem


Bartłomiej Bartczak

Do wiadomości:
Pan Wojciech Sendera – Przewodniczący Rady Miejskiej w Gubinie